



AAA191646

Departament Ochrony Zdrowia

Wpłynęło dnia 06. WRZ 2023

Nr pisma.....

Podpis.....

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Zadanie z zakresu ochrony i promocji zdrowia

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Akademia Inicjatywy i Rozwoju, nr w KRS: 0000889216 adres siedziby oraz do korespondencji: Sudół 109D, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, woj. świętokrzyskie e-mail: kontakt@fairfundacja.pl www.fairfundacja.pl ; facebook: @FAIRfundacja tel. 513 840 622	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Sylwia Ojczymek-Mroczek tel. 513 840 622 somroczek@op.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Diagnoza to nie wyrok. Nowoczesna onkologia w walce o zdrowie			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	7.10.2023 r.	Data zakończenia	31.10.2023 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

Nowotwory złośliwe stanowią poważny problem zdrowotny i społeczny zarówno w Polsce, jak i w skali globalnej. Według danych polskiego Krajowego Rejestru Nowotworów, w 2019 roku w naszym kraju zdiagnozowanych zostało 171218 przypadków nowotworów złośliwych. Wskaźnik ogólnej umieralności z powodu chorób nowotworowych w naszym kraju jest o 15% wyższy od średniej Unii Europejskiej.

Dane statystyczne województwa świętokrzyskiego na rok 2020 wskazują na spadek liczby zachorowań w stosunku do lat wcześniejszych. Wciąż jednak najczęściej występujące przypadki zachorowań w

naszym województwie to nowotwory gruczołu krokowego i piersi - największą zachorowalność wśród kobiet oraz współczynnik zgonów wśród mężczyzn odnotowano w powiecie ostrowieckim.

Stosowane obecnie metody leczenia nowotworów złośliwych pozwalają jednak na remisję choroby oraz ulżenie w cierpieniu pacjentów. Działania profilaktyczne w tym zakresie są szansą na wczesne wykrycie choroby, jak również skuteczny proces leczenia. Niniejszy projekt skierowany jest do mieszkańców powiatu ostrowieckiego, celem zaznajomienia ich z nowymi metodami diagnostyki i leczenia chorób nowotworowych oraz uświadomienia, jak ważne jest znaczenie profilaktyki dla zdrowia każdego z nas.

Oferta realizacji zadania publicznego obejmuje przeprowadzenie konferencji na temat „Diagnoza to nie wyrok. Nowoczesna onkologia w walce o zdrowie” z okazji przypadającego 4 października 2023 r. Światowego Dnia Onkologii. Konferencja zostanie zorganizowana w Ostrowieckim Browarze Kultury w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ulicy Siennieńskiej 54 (miejsce dostępne dla wszystkich, w tym osób z niepełnosprawnościami) dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego, a zwłaszcza mieszkańców powiatu ostrowieckiego.

Konferencja odbędzie się w dniu 9 października 2023 r. i potrwa 2 godziny (10.30 – 12.30 lub inne godziny, zależnie od potrzeb) zostanie poprzedzona medialnymi zapowiedziami (w prasie, radiu i telewizji, na portalach społecznościowych), informacje o planowanej konferencji zostaną skierowane również do organizacji skupiających mieszkańców powiatu ostrowieckiego, zwłaszcza osoby znajdujące się w grupie podwyższonego ryzyka chorób nowotworowych – np. diabetycy, osoby starsze (Uniwersytet Trzeciego Wieku, kluby seniora) oraz osób ze środowisk skupiających osoby chorujące na choroby onkologiczne – np. Stowarzyszenie „Ostrowiecki Klub Amazonka”, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Ruchowo Saron, Polski Związek Niewidomych – Koło Rejonowe w Ostrowcu Św. itp.

Celem konferencji będzie profilaktyka chorób nowotworowych oraz upowszechnienie informacji o procedurze postępowania z pacjentami onkologicznymi, stosowanych przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii nowoczesnych metodach leczenia osób z chorobami onkologicznymi w grupie co najmniej 100 mieszkańców województwa świętokrzyskiego, w tym powiatu ostrowieckiego. Spotkanie będzie miało formę rozmowy (wywiadu) z uznanym specjalistą w dziedzinie leczenia chorób nowotworowych, będącym założycielem, współtwórcą i dyrektorem Świętokrzyskiego Centrum Onkologii oraz wykładowcą akademickim - Profesorem Stanisławem Góździem. Zostanie przeprowadzone przez moderatora – osobę znającą potrzeby pacjentów oraz współczesne metody leczenia chorób nowotworowych. Przewiduje się również możliwość odpowiedzi na indywidualne pytania zadawane przez uczestników.

Dla realizacji zadania niezbędne jest sfinansowanie kosztów zapowiedzi oraz relacji pokonferencyjnych przygotowanych przez lokalne i regionalne media, docierające do mieszkańców województwa świętokrzyskiego, w tym mieszkańców powiatu ostrowieckiego, kosztów wynajmu sali oraz cateringu dla 100 uczestników konferencji. Ponadto, zapewniony zostanie udział prelegenta (prof. Stanisław Góźdź) oraz moderatora, którzy swoją rozmowę przeprowadzą na zasadach wolontariatu.

Rezultatem konferencji będzie upowszechnienie informacji o procedurze oraz nowoczesnych metodach leczenia stosowanych przez ŚCO w grupie 100 mieszkańców województwa

świętokrzyskiego, w tym powiatu ostrowieckiego; upowszechnienie wiedzy na temat profilaktyki chorób nowotworowych w grupie 100 mieszkańców województwa świętokrzyskiego, w tym powiatu ostrowieckiego; co najmniej 4 media zamieszczą informacje zapowiadające planowaną konferencję i relacje z konferencji.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie konferencji	1 konferencja	dokumentacja zdjęciowa
Przekazanie informacji na temat nowoczesnych metod leczenia stosowanych przez ŚCO oraz wiedzy na temat profilaktyki chorób nowotworowych	100 osób	Lista obecności na konferencji
Przekazy medialne dotyczące promocji zdrowia i walki z chorobą nowotworową	artykuł / spot / audycja /	Przekazy medialne dotyczące promocji zdrowia i walki z chorobą nowotworową

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Oferent posiada duże doświadczenie w realizacji działań skierowanych do mieszkańców województwa świętokrzyskiego, w tym zwłaszcza powiatu ostrowieckiego. W swojej bieżącej działalności oraz w ramach pozyskanych środków zewnętrznych wspiera mieszkańców w ich samoorganizacji, upowszechnianiu aktywnego, zdrowego stylu życia oraz rozwoju kompetencji kluczowych. Od roku 2021 zrealizował:

- 400 h treningów dla os. zamieszk. w mieszkaniach wspomaganych, treningu interpersonalnego, kulinarnego, zarządzania mieszkaniem, dbałości o wygląd zewnętrzny i nauki higieny osobistej itp. w ramach proj. „Razem różniej” współf. ze środków UE w ramach EFS na zlec. ZDZ W Kielcach
- 2276 h zajęć rozwijających kompetencje społeczne dzieci z rodzin zagroż. wyklucz. społ. w powiecie ostrowieckim, kompetencje naukowo-techniczne oraz ruchowych na zlec. Fundacji Nova Perspektywa.

Od VII 2022 r. do XII 2023 r. realizuje jako Lider w partnerstwie z PUP Ostrowiec Św., MOPS w Ostrowcu Św. i Fundacją Aktywnych Mam dofinansowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej projekt pt. „AkTYwnie w przyszłość”, dla 301 osób – cudzoziemców przebywających legalnie w Polsce, w tym, zwłaszcza osób narodowości ukraińskiej, który finansowany jest ze środków rezerwy Funduszu Pracy w konkursie ofert pn. „Razem Możemy Więcej – Pierwsza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022–2023”. Wartość dofinansowania 1 000 000 zł.

Fundacja realizuje projekt "EKO-KREACJE. WOKÓŁ KRZEMIENNEGO DZIEDZICTWA" – dofinansowany w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030; skierowany do 138 mieszkańców powiatu ostrowieckiego w okresie od 1.04.2022 r. do 31.12.2024 r., którego celem jest zwiększenie aktywności społecznej oraz budowanie poczucia wspólnoty mieszkańców powiatu ostrowieckiego poprzez udział w warsztatach, wizytach studyjnych i akcjach społecznościowych. Uzyskane dofinansowanie Narodowego Instytutu Wolności -Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Wartość dofinansowania: 250.000

zł.

Oferent zrealizował również projekt „SREBRNA AKADEMIA OBYWATELSKA”, który otrzymał dotację w wysokości 50.000 zł ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, Program AKTYWNI+ Celem głównym projektu było zwiększenie partycypacji w życiu społ. 50 osób starszych, zamieszkujących. na terenie powiatów ostrowieckiego i starachowickiego w okresie od 1 maja do 31 grudnia 2022 r.

Fundacja realizowała także projekt „Niepełnosprawni solidarni z sąsiadami” (2022 r.) skierowany do osób niepełnosprawnych (w tym dzieci), zachęcający do zaangażowania społecznego. Uzyskana dotacja w wysokości 10.000 zł ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego (osiągnięto wszystkie wskaźniki, projekt rozliczony).

W opisanych powyżej projektach osiągnięto wszystkie założone rezultaty. Realizację działań przez Oferenta mogą potwierdzić m.in.: MRIPS, NIW-CRSO, Urząd Marszałkowski Woj. Świętokrzyskiego, Fundacja Nova Perspektywa, ZDZ Kielce.

W realizacji niniejszego zadania zostaną wykorzystane następujące zasoby fundacji:

- wolontariusze (prelegent i moderator)
- kadra wspierająca posiadająca doświadczenie w organizacji przedsięwzięć społecznych i promocyjnych
- biuro wyposażone w sprzęt komputerowy niezbędny do prowadzenia działalności, a także rozliczenia projektu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Promocja medialna wydarzenia	6200	6000	200
2.	Prelekcja – umowa wolontariacka	600	0	600
3.	Moderacja – umowa wolontariacka	500	0	500
4.	Pamiątkowy kosz prezentowy dla prelegenta i moderatora	700	700	0
5.	Catering dla uczestników	2000	2000	0
6.	Wynajem sali na potrzeby realizacji wydarzenia	1000	1000	0
7.	Obsługa księgową	300	300	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11300	10000	1300

